
OBSAH 39/2015

AKTUÁLNĚ______________________________________

Mutti Merkel pracuje na zkáze 8
Důkladný popis dnešní evropské krize 
od Jefima Fištejna. Její příčinou například 
podle něj nejsou uprchlíci -  t i  jen odhalili 
evropskou neschopnost bránit svůj způsob 
života. Připravil Bohumil Pečínka.

R E F L E X E _________________________________ ___

Bereme si příklad z pětkaře 20
Podle studie klesá v Česku podíl šedé 
ekonomiky rychleji než v Chorvatsku, 
které zavedlo elektronickou evidenci tržeb 
Lukáš Kovanda

t é m a ______________________________________

Konec blbých blondýn 3o
Jsou krásní lidé opravdu úspěšnější?
Sociolog Petr Matějů odpovídá s pomocí 
unikátního výzkumu.
Krása a dobro proti ošklivosti a zlu 35
Jam Bendová vyzpovídala spoluautorku 
výzkumu „Opomíjené dimenze lidského 
kapitálu“  Simonu Weidnerovou 
Virtuos? Dobrá, a jak vypadáš? 37
Fejeton Milana Tesaře na téma „fyzická 
krása ve světě klasické hudby“

sonda __________

Velké události
malého národa з8
Událost první: tunel Blanka, událost 
druhá: trenýrky nad Pražským hradem 
Dan Hrubý, Marek Gregor

HISTORIE____________________________________

Kolotoč se točí 42
Jak vzpomínají na Divadelní pouť - pražský 
fenomén konce osmdesátých let minulého 
století -  ti, kteří byli u toho/Marek Gregor

ROZHOVOR____________________________ _______

Kristýna Leichtová 48
S třicítkou se to zlomilo
Česká veřejnost j i zná jako Ivu ze seriálu 
Comeback. Hraje ale i výrazné dramatické 
role - ve svém domovském Divadle 
Komedie například ruskou novinářku 
ve věznici plné vražedkyň 
Veronika Bednářová

LABYRINT KULTURY_______________________

Událost: Výborný koncert, výborné divadlo 52
Recenze na představení V rytmu swingu 
buší srdce mé, jež proměnilo Národní 
divadlo v prvorepublikový dancing club.
Milan Tesař

CAUSA_________________________________ ________

Jeremy Corbyn 58
Nový předseda britských labouristů 
nevidí na ruské politice nic imperiálního, 
obdivuje Huga Cháveze a požaduje jedno
stranné jaderné odzbrojení své země 
Tomáš Klvaňa

ŽIVOTNÍ STYL_______________________  64
ROZHOVOR______________________

Roger Scruton 24
Hranice? Ano!
„Země Evropské unie si musí vzít zpět 
svou suverenitu a chránit ji," tvrdí 
známý britský filozof v rozhovoru 
s Adélou Kmpovou

6  >  R E F L E X  3 9 - 1 5

Excellent____
STYLOVÁ PŘÍLOHA REFLEXU

Škoda jídla, které nesdílíš s ostatními
Rozhovor s dvacetiletým kuchařem 

Martinem Škodou 
Takhle vaří Reflex 

Pohled do kuchyně sedmi mužů 
z redakce Reflexu 

Velká houbařská fotostory 
Herci Divadla Komedie vytvořili 

fešnkomiks o houbaření

A propos___________________________
Transmongolia 72
Být transsexuálem v Mongolsku není 
snadné. Ještě nedávno za to hrozil v této 
asijské zemi trest sm rti./Božena Vařilová

DIVOKÁ KACHNA________________________________

Zveřejňujeme mapu malin! 74


